3.​ Por los bienes que a cualquier título adquiera, incluyendo donaciones 

de empresas nacionales o extranjeras. 
4.​ Por los bienes que por cualquier concepto ingresen en la entidad. 

A la fecha de constitución, el patrimonio inicial asciende a la suma de $12,000,000 
(DOCE MILLONES DE PESOS MCTE.), que ha sido pagada por los miembros 
constituyentes de la siguiente forma: 

Nicolas Sarmiento Ospina la suma de ($4,000,000) CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE. 

Laura Hernández Franco la suma de ($4,000,000) CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE.